別記様式

議員派遣報告書（閲覧用）

                                             平成２８年１０月 ５日
  岐阜県議会議長 様

岐阜県議会議員  野 島 征 夫  印
岐阜県議会議員  小 原 尚     印

岐阜県議会議員  篠 田 徹    印

岐阜県議会議員  松 岡 正 人  印

岐阜県議会議員  山 本 勝 敏  印

岐阜県議会議員  田 中 勝 士  印

岐阜県議会議員  酒 向 薫    印

岐阜県議会議員  高 殿 尚     印

  下記のとおり議員派遣業務が終了しましたので、報告します。

記

派 遣 目 的
イギリス・フランスでの岐阜県産品のＰＲ活動と現地に

おける岐阜県産品の販売状況や市場の調査

   行程表（別紙のとおり）

   派遣成果（詳細は別紙のとおり）

 日 付 成  果  の  概  要

１１月２日

【イギリス】

エクセル・ロンドン

World Travel Marketでの県内出店企業への激励とその出展内
容のＰＲ活動

大英博物館

東洋美術品等の修復作業における本美濃紙の活用についての
調査

プラウド・アーキビスト

美濃和紙展示会での美濃和紙や県産食材のＰＲ活動

１１月３日

【イギリス】

ＷＡＧＵＭＩ

県産品販売ショップにおける販売状況や店舗の様子等につい

ての調査

ケント州グレイブシャム

タウンセントリック（街づくりのシステム）の取り組みについ

ての調査

 ブルーノ・ルベ

飛騨牛フェアin Londonにおける現地招待者との意見交換
等によるＰＲ活動

１１月４日

【フランス】

ＣＦＯＣ

県産品ショップにおける販売状況や店舗の様子等について
の調査

ル・コルドンブルー

調理学校での飛騨牛紹介イベントにおける飛騨牛のＰＲ活動

１１月５日

【フランス】

ジネスト・マレスコット

介護ケア技法「ユマニチュード」研究所におけるその内容と
取り組みについての調査

アトリエ・ブランマント

美濃和紙展示会における美濃和紙や県産食材のＰＲ活動

１１月６日

【フランス】

イビデン(株)フランス工場

県内進出企業における現地での取り組みと欧州市場について
の調査

１１月７日

【フランス】

メゾン・ワ

県産品販売ショップにおける県産品の販売状況や今後の県産
品輸出についての調査

   県政に活用できる事項

    県 担 当 課            内          容

観光企画課  観光誘客戦略に関すること

地域産業課  県産品の輸出促進に関すること

農産物流通課 飛騨牛など県産食材の販路拡大に関すること